
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 412

č.j.
email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

02.12.2019
Zadavatel obdržel 

dne
žádost o vysvětlení ZD (dotazy) s následujícím obsahem:

1) V návrhu Smlouvy o výkonu činnosti autorského dozoru (dále jen „AD"), která je nedílnou součástí 

zadávací dokumentace je uvedeno v bodě 2.5 a 2.6 následující:

2.5. Výkon činnosti AD zahrnuie obstarání všech potvrzení a rozhodnutí správních a jiných subjektů 

nezbytných pro řádný Výkon činnosti AD, nebudou - li obstarána Objednatelem či jeho zástupci v souladu s 

touto Smlouvou anebo Smlouvou o dílo. Pro účely splnění této povinnosti poskytne Objednatel 

Poskytovateli nezbytnou součinnost, zejména se zavazuje vystavit Poskytovateli nezbytné plné moci, budou-

li takové pro splnění této povinnosti zapotřebí.

2.6. Pro vyloučeni jakýchkoliv pochybností smluvní strany dále sjednávají, že Poskytovatel je povinen svým 

jménem obstarat všechna povolení, odsouhlasení a/nebo oprávnění od všech veřejnoprávních institucí v 

České republice, které jsou potřebné pro řádný Výkon činnosti AD."

AD je obecně činnost, při které je kontrolováno, zda-li zhotovitel stavby  realizuje stavbu v souladu s platnou 

projektovou dokumentací. Dále se AD účastní případných prohlídek a zkoušek, vyjadřuje se ke změnám 

oproti projektové dokumentaci, které mu objednatel předloží k posouzení. Jeho činnost má obecně 

charakter kontrolní a operativní. Ve stejném duchu je koncipována i Příloha č. 1 Smlouvy o dílo, ve které je 

uveden příkladný výčet činností poskytovatele AD. V příloze č. 1 Smlouvy o dílo není uvedeno žádné 

rozhodnutí, které by měl poskytovatel obstarávat.

Předmětem činnosti autorského dozoru obecně není zajišťování potvrzení a rozhodnutí správních či jiných 

subjektů. To je úkolem jiných účastníků celého  výstavbového projektu. Rozsah činnosti Poskytovatele 

autorského dozoru tak, jak je uveden v návrhu Smlouvy o dílo je, podle názoru uchazeče, neurčitý a 

nesrozumitelný. To způsobuje pochybnost o tom, co přesně má být předmětem činnosti uvedené zakázky a 

co vše je tak třeba finančně do cenové nabídky zahrnout.

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

Zadávací řízení: otevřené řízení / nadlimitní

Předmět plnění VZ:

Předmětem zakázky je zejména zajištění činnosti autorského dozoru stavby dle 

zákona číslo 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) u 

stavby Městský okruh úsek Křimická – Karlovarská.

Z2019-041434

P19V00000665

Vysvětlení zadávací dokumentace

Ludmila Kvardová

 11814/19/SÚSPK-P 
ludmila.kvardova@suspk.eu

Městský okruh úsek Křimická-Karlovarská - Autorský dozor stavby
Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 2 800 000,00 Kč



02.12.2019

Ing. Miroslav Doležal

generální ředitel

podepsáno elektronicky

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Dotaz účastníka zní:

Zadavatel body 2.5 a 2.6 přenáší na poskytovatele nepřiměřená rizika. Žádáme proto Zadavatele o vypuštění 

těchto dvou ustanovení Smlouvy o dílo, nebo o úpravu zadávací dokumentace v tom smyslu, aby bylo 

přesně specifikováno, jaká „potvrzení a rozhodnutí správních a jiných subjektů nezbytných pro řádný výkon 

činnosti činnost AD" má poskytovatel AD zajistit, a to takovým dostatečně určitým způsobem, aby bylo 

možno rozsah takové činnosti v nabídce finančně ohodnotit, čímž Zadavatel odstraní rozpor zadávací 

dokumentace s ustanovením § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Zadavatel uvádí, že se jedná o taková rozhodnutí, povolení, odsouhlasení nebo oprávnění, která jsou 

nezbytná pro řádný Výkon činnosti AD a budou Poskytovatelem AD jako nezbytná vyhodnocena.

Datum vyhotovení:


		2019-12-04T10:21:14+0100
	Ing. Miroslav Doležal




